
Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos 

centras 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio

priedas Nr. 1
2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“ 2 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras,  S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147378698

D/L: 2023-03-14 11:41:19

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 m. kovo 14 d. Nr. ______

(data)

                                                                                                                                                                                                            Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.

Nr.
Straipsniai Pastabos Nr.

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė

praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio

diena

1 2 3 4 5

A ILGALAIKIS TURTAS   84 343,35 86 328,55

I Nematerialusis turtas  

I.1 Plėtros darbai  

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos  

I.3 Kitas nematerialusis turtas  

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5 Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 84 343,35 86 328,55

II.1 Žemė  

II.2 Pastatai  84 001,63

II.3 Infrastruktūros statiniai  

II.4 Kiti statiniai  82 569,79

II.5 Mašinos ir įrenginiai  

II.6 Transporto priemonės  

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  1 773,56 2 326,92

II.8 Kultūros ir kitos vertybės  

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas  0,00

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS  

C TRUMPALAIKIS TURTAS  12 085,31 3 986,19

I Atsargos P08 1 308,40 0,00

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  1 042,20 0,00

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  266,20

I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 1 114,82 187,55

III Per vienus metus gautinos sumos P10 8 909,11 1 031,38

III.

1
Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.

2
Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.

3
Gautinos finansavimo sumos  6 865,60

III.

4
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 1 979,91 1 029,42

III.

5
Sukauptos gautinos sumos  

III.

6
Kitos gautinos sumos  63,60 1,96

IV Trumpalaikės investicijos  

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 752,98 2 767,26

  IŠ VISO TURTO:  96 428,66 90 314,74
                                                                                                                                                                                                                                      (tęsinys kitame puslapyje)



Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras,  S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil.

Nr.
Straipsniai Pastabos Nr.

Paskutinė ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė

praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio

diena

1 2 3 4 5

D FINANSAVIMO SUMOS P12 266,20 0,00

I Iš valstybės biudžeto  0,00 0,00

II Iš savivaldybės biudžeto  266,20 0,00

III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų    

IV Iš kitų šaltinių  0,00 0,00

E ĮSIPAREIGOJIMAI   17 759,42 6 336,44

I Ilgalaikiai įsipareigojimai    

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai    

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai    

II Trumpalaikiai įsipareigojimai  17 759,42 6 336,44

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai    

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis    

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos    

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą    

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus    

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos    

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui    

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos    

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos    

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 17 759,42 6 001,44

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai    

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos    

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai   335,00

F GRYNASIS TURTAS P18 78 403,04 83 978,30

I Dalininkų kapitalas  76 115,00 76 115,00

II Rezervai    

II.1 Tikrosios vertės rezervas    

II.2 Kiti rezervai    

III Nuosavybės metodo įtaka    

IV Sukauptas perviršis ar deficitas  2 288,04 7 863,30

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas  -5 575,26 -10 138,21

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas  7 863,30 18 001,51

G MAŽUMOS DALIS      

 
IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 

TURTO IR MAŽUMOS DALIES:
 96 428,66 90 314,74

Direktorė Rūta Kondratienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens

pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė Virginija Petrukaitienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu 

privaloma pagal teisės aktus)

(parašas) (vardas ir pavardė)



Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras

2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio priedas Nr. 2
3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras,  S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: 2147378698

D/L: 2023-03-14 11:41:19

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 m. kovo 14 d Nr. ______

(data)

                                                                                                                                                                                                      Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.

Nr.
Straipsniai Pastabos Nr.

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4 5

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS   84 103,10 47 464,26

I FINANSAVIMO PAJAMOS  67 815,00 35 477,74

I.1 Iš valstybės biudžeto  4 700,00 3 500,00

I.2 Iš savivaldybių biudžetų  63 070,00 31 500,00

I.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų    

I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių  45,00 477,74

II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS    

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  16 288,10 11 986,52

III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 16 288,10 11 986,52

III.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma    

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -89 678,36 -57 267,47

I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -39 662,17 -19 596,76

II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS  -2 251,40 -1 970,02

III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ  -20 997,24 -14 120,12

IV KOMANDIRUOČIŲ    

V TRANSPORTO  -216,37 -101,73

VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO    

VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO    

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ    

IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA  -159,52  

X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ    

XI NUOMOS    

XII FINANSAVIMO    

XIII KITŲ PASLAUGŲ  -26 391,66 -21 478,84

XIV KITOS    

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS   -5 575,26 -9 803,21

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS     -335,00

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS   -335,00

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS      

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA
     

G PELNO MOKESTIS      

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ
  -5 575,26 -10 138,21

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA      

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS   -5 575,26 -10 138,21

I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI    

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI    

Direktorė Rūta Kondratienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens

pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė Virginija Petrukaitienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu 

privaloma pagal teisės aktus)

(parašas) (vardas ir pavardė)



Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras

2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio priedas Nr. 3
5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras, S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147378698

D/L: 2023-03-14 11:41:19

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 m. kovo 14 d Nr. ______

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

     Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Eil.

Nr.

Straipsniai Pastabos Nr. Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   -2 014,28 0,00 -2 014,28 -3 322,81 0,00 -3 322,81

I Įplaukos  82 059,59 0,00 82 059,59 46 969,94 0,00 46 969,94

I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:  67 815,00 0,00 67 815,00 35 000,00 0,00 35 000,00

I.1.1 Iš valstybės biudžeto  4 700,00 0,00 4 700,00 3 500,00 0,00 3 500,00

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto  63 070,00 0,00 63 070,00 31 500,00 0,00 31 500,00

I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų        

I.1.4 Iš kitų šaltinių  45,00 0,00 45,00    

I.2 Iš mokesčių        

I.3 Iš socialinių įmokų        

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų  14 244,59 0,00 14 244,59 11 969,94 0,00 11 969,94

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto        

I.6 Gautos palūkanos        

I.7 Kitos įplaukos        

II Pervestos lėšos     -4 088,89 0,00 -4 088,89

II.1 Į valstybės biudžetą        

II.2 Į savivaldybių biudžetus        

II.3 ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms        

II.4 Į kitus išteklių fondus        

II.5 Viešojo sektoriaus subjektams     -4 088,89 0,00 -4 088,89

II.6 Kitiems subjektams        

III Išmokos P02 -84 073,87 0,00 -84 073,87 -46 203,86 0,00 -46 203,86

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo  -39 662,17 0,00 -39 662,17 -19 596,76 0,00 -19 596,76

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių  -20 997,24 0,00 -20 997,24 -14 120,12 0,00 -14 120,12

III.3 Komandiruočių        

III.4 Transporto        

III.5 Kvalifikacijos kėlimo        

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo        

III.7 Atsargų įsigijimo        

III.8 Socialinių išmokų        

III.9 Nuomos        

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo  -23 414,46 0,00 -23 414,46 -12 486,98 0,00 -12 486,98

III.11 Sumokėtos palūkanos        

III.12 Kitos išmokos        

(tęsinys kitame puslapyje)



Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras, S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

     Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Eil.

Nr.

Straipsniai Pastabos Nr. Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI              

I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas        

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas        

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas        

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas        

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas        

VI Gauti dividendai        

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai        

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI              

I Įplaukos iš gautų paskolų        

II Gautų paskolų grąžinimas        

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas        

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti        

IV.1 Iš valstybės biudžeto        

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto        

IV.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų        

IV.4 Iš kitų šaltinių        

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti        

VI Gauti dalininko įnašai        

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai        

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ

LIKUČIUI
             

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)   -2 014,28 0,00 -2 014,28 -3 322,81 0,00 -3 322,81

II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje   2 767,26   2 767,26 6 090,07   6 090,07

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje   752,98   752,98 2 767,26   2 767,26

Direktorė Rūta Kondratienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė Virginija Petrukaitienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)



Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras

2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio priedas Nr. 4
4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“

1 priedas
Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras, S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID:- 2147378698

D/L: 2023-03-14 11:41:19

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 m. kovo 14 d Nr. ______

(data)

                                                                                         Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil.

Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso Mažumos dalis

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 

įtaka

Sukauptas perviršis ar 

deficitas prieš 

nuosavybės metodo

įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 76.115,00 18.001,51 94.116,51

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -10.138,21 -10.138,21

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 76.115,00 7.863,30 83.978,30

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -5.575,26 -5.575,26

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 76.115,00 2.288,04 78.403,04

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Rūta Kondratienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterė Virginija Petrukaitienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)



Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos 

centras

2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio priedas 

Nr. 5

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras

Įmonės kodas 166090889

Atgimimo g.5,Kazlų Rūda

2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų

aiškinamasis raštas

2022-12-31

Kazlų Rūda

I. BENDRA INFORMACIJA

Viešoji įstaiga “Kazlų Rūdos verslo inkubatorius” yra pelno nesiekianti organizacija, įregistruota

2000 m. rugpjūčio mėn. 03 d., adresu S. Daukanto g. 19, LT- 69430 Kazlų Rūda. 

Identifikavimo kodas nuo 2005m. sausio 24d. 166090889.

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimu 2020 m. balandžio 6 d. TS-52 nuspręsta VšĮ „Kazlų

Rūdos verslo inkubatoriaus“ pavadinimą pakeisti į VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centrą,

pakeisti įstatus ir suteikti buveinės adresą Atgimimo g.5, Kazlų Rūda.

Nuo 2020 m. birželio 1 d. juridinių asmenų registre įregistruota naju pavadinimu – „Kazlų Rūdos

turizmo ir verslo informacijos centras“, toliau tekste –KRTVIC). Buveinės adresas Atgimimo g.5, Kazlų

Rūda.

2019-10-14 VšĮ „Kazlų Rūdos verslo inkubatoriaus“ vieninteliu dalininku tapo Kazlų Rūdos

savivaldybės administracija, vienintelio dalininko dalis 76115 Eur.

Įstaigos veiklos tikslai: turizmo ir verslo plėtros Kazlų Rūdos savivaldybėje skatinimas, sąlygų

turizmo ir verslo plėtrai gerinimas, turizmo maršrutų kūrimas, turizmo informacijos teikimas.

2022 m. gruodžio 31 d. dirbo 4 darbuotojai.

Apskaitą tvarko  Virginija Petrukaitienė, vykdanti individualią veiklą pagal paslaugų sutartį.

II. APSKAITOS POLITIKA

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis LR

buhalterinės apskaitos įstatymais ir atitinka VSAFAS. 



Finansinė atskaitomybė parengta pagal paskutinės finansinių metų dienos duomenis, vadovaujantis

bendraisiais apskaitos principais, taikant pasirinktą apskaitos politiką, išreiškiant turtą, finansavimo sumas

ir įsipareigojimus pinigais – eurais. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Nematerialusis turtas

1. Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“,

nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS

„Turto nuvertėjimas“.

2. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

3. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo

savikaina. Išlaidos, patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas

nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto

pagerinimas.

4. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto

sąskaitose.

5. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas,

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei

jis yra. 

6. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Tam tikro nematerialiojo turto vieneto

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

7. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas

juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui

KRTVIC taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Ilgalaikis materialusis turtas

8. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis

materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

9. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio

materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.



10. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.

Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal  poreikį. 

11. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas

įsigijimo savikaina.

12. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

13. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes,

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis

yra.

14. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo

tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito

mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito

mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai

turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas,

lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

15. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį)

arba produkcijos vienetų metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus

teisės aktų nustatyta tvarka.

16. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei

yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų

ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai detaliai nustatyti Ilgalaikio

materialiojo turto apskaitos biudžetinėse įstaigose tvarkos apraše.

17. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės

pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina

ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų

ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo

tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio

laikotarpio sąnaudomis.

Atsargos

18. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

19. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant

finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte,

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 



20. Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė

vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus,

išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos,

išmainomos, perduodamos, atiduodamos naudoti jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio,

kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas

arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje

apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

21.Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus

vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas.

Finansinis turtas

22. Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir

finansiniai įsipareigojimai“.

23. Finansinis turtas yra skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį.

24. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

24.1. ilgalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius;

24.2. ilgalaikės investicijos į skolos vertybinius popierius;

24.3. po vienerių metų gautinos sumos;

24.4. kitas ilgalaikis finansinis turtas.

25. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

25.1. trumpalaikės investicijos į skolos vertybinius popierius;

25.2. trumpalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius;

25.3. per vienerius metus gautinos sumos;

25.4. pinigai ir jų ekvivalentai;

25.5. kitas trumpalaikis finansinis turtas.

25.6. ilgalaikis finansinis turtas, laikomas galimam pardavimui, – tikrąja verte. Investicijos į

vertybinius popierius, kurių kaina aktyviojoje rinkoje neskelbiama ir kurių tikrosios vertės negalima

nustatyti 17-ajame VSAFAS nurodytais būdais, finansinėse ataskaitose turi būti įvertintos įsigijimo

savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius;

25.7. ilgalaikis finansinis turtas, laikomas iki išpirkimo termino, – amortizuota savikaina;

25.8. trumpalaikis finansinis turtas, laikomas iki išpirkimo termino, – įsigijimo savikaina, atėmus

nuvertėjimo nuostolius.



Išankstiniai apmokėjimai ir gautinos sumos

26. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

27. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo

nuostolius. 

28. Išankstiniai apmokėjimas yra nuvertinami, jei prekės ar paslaugos, už kurias apmokėta,

negaunamos daugiau kaip 360 dienų.

29. Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sąskaitą ar kitą

dokumentą, pagal kurį sąnaudos patiriamos ateinančiais laikotarpiais. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

30. Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios

investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. 

Finansavimo sumos

31. Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo

sumos“.

32. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.

33. Finansavimo sumos – viešojo sektoriaus subjekto iš valstybės ir savivaldybių biudžetų,

Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitų išteklių fondų,

Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas

viešojo sektoriaus subjekto įstatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos

apima ir viešojo sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas

lėšas viešojo sektoriaus subjekto išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą.

34. Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centre gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal

paskirtį skirstomos į:

34.1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;

34.2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

35. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis

turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba trumpalaikiam nepiniginiam

turtui įsigyti.

36. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms

kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

37. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.



Finansiniai įsipareigojimai

38. Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“, 19-ajame VSAFAS

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Išmokos

darbuotojams ir pensijų planai“.

39. Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centre visi įsipareigojimai yra finansiniai ir

skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

39.1. ilgalaikės finansinės skolos;

39.2. kiti ilgalaikiai įsipareigojimai.

40. Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:

40.1. ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;

40.2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;

40.3. trumpalaikės finansinės skolos;

Atidėjiniai

41.Atidėjinys-įsipareigojimas ,kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo laiko negalima

tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada

ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir

tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.

Finansinė nuoma (lizingas)

42. Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma

veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės

prasmės.

43. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius,

atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui.

Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis

rizikos perduodama nuomininkui. 

44. Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės

dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius

ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės

veiklos sąnaudoms ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį

laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos ateityje mokėtinos palūkanos. 



Veiklos nuoma

45. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos

neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra

registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį.

Pajamos

46. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir

socialinių įmokų pajamos”, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo

sumos“.

47. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

48.Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį,

kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar

kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Sąnaudos

49. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudų, susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jų

apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

50. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų

pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos

pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sandoriai užsienio valiuta

51. Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio

valiuta“.

52. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio

dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio

valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami

finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. 

53. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos

banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Turto nuvertėjimas

54. Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS

„Turto nuvertėjimas“.



55. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius.

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, mokykla nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra

vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, įstaiga nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto

balansine verte. 

56. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant

turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos

sąnaudas. 

57. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto

vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto

įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas

registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei

turto balansinė vertė. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

58. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus

ataskaitiniam laikotarpiui“.

59. Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir

neapibrėžtojo turto, tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse

sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų

ataskaitoje, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. 

60. Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose neparodomas, kol nėra aišku, ar jis duos

ekonominės naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta, informacija apie

neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

61. Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose

taisyklės nustatytos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir

įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

62. Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centro finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

(koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra

parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai,

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.



Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

63. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų

tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos

(pvz., dėl draudiminio įvykio patirtų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo išmoka).

64. Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus.

Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų

rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

65. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame

VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“.

66. KRTVIC turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų ir pajamų apskaitą tvarko pagal segmentus,

t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės

veiklos pinigų srautus.

67. Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui

pagrindas yra neaiškus, i priskiriami didžiausią veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Apskaitos politikos keitimas

68. Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

69. Pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti

įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės būklės, veiklos

rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

70. KRTVIC pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame

VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo,

apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų

vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitinių įverčių keitimas

71. Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

72. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi

atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Apskaitos klaidų taisymas

73. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

74. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos vertinė išraiška arba



kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 2,0 procentai per

finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

75. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio

finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip:

75.1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje

buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje,

kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

75.2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas

veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo

įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo,

t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

1. Ilgalaikis nematerialus turtas

76. Ilgalaikis nematerialusis turtas yra pripažįstamas , jei jis atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą

sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

77. Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras nematerialaus turto neturi.

2. Ilgalaikis materialusis turtas

78. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimo Nr.564

pakeitimu 2022 m gruodžio 4 d. Nr.1158 Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras nuo 2022

metų sausio 1 dienos nustatė ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normas, patvirtino ilgalaikio

turto naudingo tarnavimo laiką:

Ilgalaikio materialiojo turto grupė                                      Nusidėvėjimas normatyvai (metai)

Pastatai   8 metai

Biuro technika   3 metai

Baldai                 3 metai

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai                                                                          3 metai

79. Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei

vieneri metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 500 Eur.

80. Informaciją apie IMT balansinės vertės pagal IMT grupes pasikeitimą per 2022 metus

pateikiame 12-tojo VSAFAS 1 priede.



81. KRTVIC yra turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau naudojamas veikloje.

Turto grupės pavadinimas

Įsigijimo

savikaina

(Eur)

Mašinos ir įrengimai

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 5734,66

Iš viso: 5734,66

Trumpalaikis turtas

82. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 0 Eur. Per 2022 metus įsigyta atsargų

ir ūkinio inventoriaus už 1042,20 Eur, prekių skirtų perparduoti už 266,20 Eur Atsargų įsigijimo vertė

laikotarpio pabaigoje 1308,40 Eur. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį

pateikiame 8 VSAFAS 1 priede.

83. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjas - 1114,82 Eur. Informaciją apie išankstinius apmokėjimus

pateikiame 6-tojo VSAFAS 6 priede.

84. Per vienerius metus gautinų sumų likutis 2022-12-31 –8909,11 Eur ( gautinos sumos už patalpų

nuomą, parduotas prekes, paslaugas-1979,91 Eur. Kitos gautinos sumos -63,60 Eur, gautinos finansavimo

sumos – 6865,60 Eur). Informaciją apie per vienus metus gautinas sumas pateikiame 17-ojo VSAFAS 7

priede.

85. Ataskaitinių metų pabaigoje pinigų likutis banko sąskaitose –752,98 Eur. Informaciją apie

pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiame 17-ojo VSAFAS 8 priede.

Finansavimo sumos

86. Finansavimo sumos ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo – 0 Eur. Finansavimo sumų likutis

laikotarpio pabaigoje – 266,20 Eur. Finansavimo sumų pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per

ataskaitinį laikotarpį pateikiame 20-ojo VSAFAS 4 priede, finansavimo sumų likučius 20-ojo VSAFAS 5

priede.

Įsipareigojimai

87. Trumpalaikiai įsipareigojimai metų pabaigoje-17759,42 Eur. Informaciją apie įsipareigojimus

pateikiame 17-ojo VSAFAS 12  priede.

88. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos dalininkų kapitalas – 76115 Eur, pateikiame

4-ojo VSAFAS 1 priede.

Veiklos rezultatų ataskaita

89. Dalis A Pagrindinės veiklos pajamos 84103,10 Eur.



Finansavimo pajamos iš ES 4700 Eur, iš savivaldybės 63070 Eur, kitų finansavimo šaltinių 45

Eur.

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 16288,10 Eur : pajamos už patalpų nuomą – 12427,93 Eur, už

komunalinius patarnavimus, elektrą, šildymą – 2405,83 Eur, už kitas paslaugas (biuro paslaugos, suvenyrų

pardavimas )– 1296,34 Eur, pajamos iš turgaus veiklos 158 Eur.

90. Dalis B. Pagrindinės veiklos sąnaudos.

Veiklos sąnaudos sudarė 89678,36 Eur, tame tarpe darbo užmokestis ir jam prilyginti mokesčiai

– 39662,17 Eur, nusidėvėjimo ir amortizacijos – 2251,40 Eur , komunalinių paslaugų ir ryšių – 20997,24

Eur, transporto išlaikymo 216,37 Eur , parduotų atsargų savikaina – 159,52 Eur kitos išlaidos

–26391,66Eur,pateikiame 25-ojo VSAFAS „ Segmentai“ priede.

91. Dalis C pagrindinės veiklos perviršis - 5575,26 Eur, parteikiame 4-ojo  VSAFAS   1 priede.

 Direktorė                           Rūta Kondratienė

Buhalterė                            Virginija Petrukaitienė



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“

1 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA,

BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros

statiniai

Kiti

statiniai

Mašinos

ir

įrenginiai

Transporto

priemonės

Baldai, biuro

įranga ir kitas

ilgalaikis

materialusis

turtas

Nebaigta

statyba ir

išankstiniai

apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje
  143665,89   2865,10  146530,99

2.
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4)
     266,20  266,20

2.1.
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 

papunkčiuose) įsigijimo savikaina
     266,20  266,20

2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina         

2.3.

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo 

savikaina

        

2.4.
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys
        

3.
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per 

ataskaitinį laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)
        

3.1. parduoto         

3.2. perduoto         

3.3. nurašyto         

4. Pergrupavimai (+ / –)         

5. Kiti pokyčiai         

6.

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

(1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5)

  143665,89   3131,30  146797,19

6.1.

Iš jos:

turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 

naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, 

įsigijimo arba pasigaminimo savikaina

        

7.
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
  -59664,26   -538,18 X -60202,44

8.
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
      X  

9.
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį 

laikotarpį
  -1431,84   -819,56 X -2251,4

10.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1 + 10.2 + 10.3)
      X  

10.1. parduoto       X  

10.2. perduoto       X  

10.3. nurašyto       X  

11. Pergrupavimai (+ / –)       X  

12. Kiti pokyčiai         

13.

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

(7 + 8 – 9 – 10 + / – 11 + / – 12)

  -61096,1   -1357,74 X -62453,84

14.
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
        

15.
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma
        

16.
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
        

17.
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
        

18.
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1 + 18.2 + 18.3)
        

18.1. parduoto         

18.2. perduoto         

18.3. nurašyto         

19. Pergrupavimai (+ / –)         

20. Kiti pokyčiai         

21.

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 

(14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

        

22.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21)
  82569,79   1773,56  84343,35

22.1.

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra 

pasibaigęs, likutinė vertė 

        

22.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė
        

22.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

        

22.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje turto likutinė vertė
        

22.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje turto likutinė vertė
        

22.6.

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet 

yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, 

likutinė vertė

        



Eil. Nr. Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros

statiniai

Kiti

statiniai

Mašinos

ir

įrenginiai

Transporto

priemonės

Baldai, biuro

įranga ir kitas

ilgalaikis

materialusis

turtas

Nebaigta statyba

ir išankstiniai

apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)
  84001,63   2326,92  86328,55

23.1.

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis

požymius atitinkančias įsigyto turto, kurio

finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis

nėra pasibaigęs, likutinė vertė

        

23.2.
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė
        

23.3.

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

įvykdymo garantija, likutinė vertė

        

23.4.
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

veikloje turto likutinė vertė
        

23.5.
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

veikloje turto likutinė vertė
        

23.6.

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet

yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti,

likutinė vertė

        

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



8-ojo VSAFAS „Atsargos“

1 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr. Straipsniai

Strateginės ir

neliečiamosios

atsargos

Medžiagos,

žaliavos ir

ūkinis

inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti

sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos,

skirtos parduoti
Ilgalaikis

materialusis ir

biologinis turtas,

skirtas parduoti

Iš viso
nebaigta gaminti

produkcija

nebaigtos vykdyti

sutartys

pagaminta

produkcija

atsargos, skirtos

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

 

 

      

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2)  1308,40      1308,40

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina  1042,20      1042,20

2.2. nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina  266,20      266,20

3.
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)

 

 

      

3.1. Parduota                

3.2. Perleista (paskirstyta)                

3.3. Sunaudota veikloje                

3.4. Kiti nurašymai                

4. Pergrupavimai (+/-)   -266,20       266,20   0,00

5.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (1+2-3+/-4)

  1042,20       266,20   1308,40

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje                

7.
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų 

sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

               

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį                

9.
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

               

10.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

               

10.1. Parduota                

10.2. Perleista (paskirstyta)                

10.3. Sunaudota veikloje                

10.4. Kiti nurašymai                

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)                

12.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

               

13.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (5-12)

  1042,20       266,20   1308,40

14.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (1-6)

               

________________________________________

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

6 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil.

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė

praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio diena

1 2 3 4

1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1114,82 187,55

1.1.  Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 1114,82 187,55

1.2.  Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti   

1.3.  Išankstiniai mokesčių mokėjimai   

1.4.  Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai   

1.5.  Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams   

1.6.  Kiti išanktiniai apmokėjimai   

1.7.  Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti   

1.8.  Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos   

2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas    

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1114,82 187,55

________________________________________



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ 

7 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio

laikotarpio diena

iš viso

tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

tarp jų iš

kontroliuojamų

ir asocijuotųjų

ne viešojo

sektoriaus

subjektų

iš viso

tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

tarp jų iš

kontroliuojamų

ir asocijuotųjų

ne viešojo

sektoriaus

subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

8909,11 63,60 0,00 1031,38 0,00 0,00

 1.1. Gautinos finansavimo sumos 6865,60      

1.2. Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.  Gautini mokesčiai       

1.2.2.  Gautinos socialinės įmokos       

1.3.
Gautinos sumos už turto naudojimą, 

parduotas prekes, turtą, paslaugas 
1979,91 0,00 0,00 1029,42 0,00 0,00

1.3.1.  Gautinos sumos už turto naudojimą       

1.3.2.  Gautinos sumos už parduotas prekes       

1.3.3.  Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1979,91   1029,42   

1.3.4.  
Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį 

turtą
      

1.3.5.  Kitos       

1.4.
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos 

ir kitos netesybos
      

1.5. Sukauptos gautinos sumos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.1.  Iš biudžeto       

1.5.2.  Kitos       

1.6. Kitos gautinos sumos 63,60 63,60  1,96   

2.

Per vienus metus gautinų sumų 

nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje

      

3.
Per vienus metus gautinų sumų balansinė 

vertė (1-2)
8909,11 63,60 0,00 1031,38 0,00 0,00

____________________________________



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ 

8 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil.

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio

diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio

laikotarpio diena

iš viso
biudžeto

asignavimai
iš viso

biudžeto

asignavimai

1 2 3 4 5 6

1.
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 

Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)
0 0 0 0

1.1.  Pinigai bankų sąskaitose     

1.2.  Pinigai kasoje     

1.3.  Pinigai kelyje     

1.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose     

1.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

1.6.  Pinigų ekvivalentai     

2.
Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)
0 0 0 0

2.1.  Pinigai bankų sąskaitose     

2.2.  Pinigai kasoje     

2.3.  Pinigai kelyje     

2.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose     

2.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

2.6.  Pinigų ekvivalentai     

3.
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)
752,98 0 2767,26 0

3.1.  Pinigai bankų sąskaitose 684,19  2767,26  

3.2.  Pinigai kasoje 68,79    

3.3.  Pinigai kelyje     

3.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose     

3.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

3.6.  Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių     

3.7.  Kiti pinigų ekvivalentai     

4. Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 752,98 0 2767,26 0

5. Iš jų išteklių fondų lėšos        

____________________________________



20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

4 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil.

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo

sumų likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo

sumų likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

 Finansavimo

sumos

(gautos),

išskyrus

neatlygintinai

gautą turtą

Finansavimo

sumų

pergrupavimas*

Neatlygintinai

gautas turtas

Perduota

kitiems

viešojo

sektoriaus

subjektams

Finansavimo

sumų

sumažėjimas

dėl turto

pardavimo

Finansavimo

sumų

sumažėjimas

dėl jų

panaudojimo

savo veiklai

Finansavimo

sumų

sumažėjimas

dėl jų

perdavimo

ne viešojo

sektoriaus

subjektams

Finansavimo

sumos

(grąžintos)

Finansavimo

sumų

(gautinų)

pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti           0,00

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti           0,00

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  savivaldybės

biudžeto asignavimų  dalį, gautą  iš Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

0,00 63070,00 0,00 266,20 0,00 0,00 -63070,00 0,00 0,00 0,00 266,20

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti           0,00

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 0,00     0,00    0,00

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų 

dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 

neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 

savivaldybės biudžetų ES  projektams 

finansuoti):

0,00 4700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti           0,00

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti           0,00

4. Iš kitų šaltinių:  45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti  45,00     -45,00    0,00

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti           0,00

5. Iš viso finansavimo sumų 0,00 67815,00 0,00 266,20 0,00 0,00 -67815,00 0,00 0,00 0,00 266,20

________________________________________

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo VSAFAS „Fondų apskaita ir 

finansinių ataskaitų rinkinys“ 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis.



20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

5 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil.

Nr.
Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Finansavimo

sumos

(gautinos)

Finansavimo

sumos

(gautos)

Iš viso

 Finansavimo

sumos

(gautinos)

 Finansavimo

sumos

(gautos)

Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

  0,00   0,00

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų 

dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

  0,00  266,20 266,20

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  projektams 

finansuoti)

  0,00   0,00

4. Iš kitų šaltinių   0,00  0,00 0,00

5. Iš viso 0,00 0,00 0,00 0,00 266,20 266,20

________________________________________



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai

įsipareigojimai“ 

12 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil.

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio

diena

iš viso

tarp jų

viešojo

sektoriaus

subjektams

tarp jų

kontroliuojamiems ir

asocijuotiesiems ne

viešojo sektoriaus

subjektams

iš viso

tarp jų

viešojo

sektoriaus

subjektams

tarp jų

kontroliuojamiems ir

asocijuotiesiems ne

viešojo sektoriaus

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 

finansavimo sumos

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3. Tiekėjams mokėtinos sumos 17759,42

4. Sukauptos mokėtinos sumos 0,00 0,00

 4.1.  Sukauptos finansavimo sąnaudos

 4.2.  Sukauptos atostoginių sąnaudos

4.3.  Kitos sukauptos sąnaudos

4.4.  Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 0,00 0,00

5.1.  Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2.  Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3.  Kitos mokėtinos sumos

6.
Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 

balansinė vertė (1+2+3+4+5)
17759,42 0,00

________________________________________



25-ojo VSAFAS „Segmentai“

priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras - 166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

2022 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil.

nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Bendros

valstybės

paslaugos

Gynyba

Viešoji

tvarka ir

visuomenės

apsauga

Ekonomika
Aplinkos

apsauga

Būstas ir

komunalinis

ūkis

Sveikatos

apsauga

Poilsis,

kultūra

ir religija

Švietimas

Sociali

nė

apsaug

a

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -89678,36 -89678,36

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -39662,17 -39662,17

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos -2251,40 -2251,40

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių -20997,24 -20997,24

1.4. Komandiruočių

1.5. Transporto -216,37 -216,37

1.6. Kvalifikacijos kėlimo

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -159,52 -159,52

1.10. Socialinių išmokų

1.11. Nuomos

1.12. Finansavimo

1.13. Kitų paslaugų -26391,66 -26391,66

1.14. Kitos

2.
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

3. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

3.1. Išmokos: -84073,87 -84073,87

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -39662,17 -39662,17

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių -20997,24 -20997,24

3.1.3. Komandiruočių

3.1.4. Transporto

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo

3.1.7. Atsargų įsigijimo

3.1.8. Socialinių išmokų

3.1.9. Nuomos

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo -23414,46 -23414,46

3.1.11. Sumokėtos palūkanos

3.1.12. Kitos išmokos

________________________________________



4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“

1 priedas

Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centras

166090889, Atgimimo g. 5, Kazlų Rūda

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*

PAGAL 2022M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2022 m. gruodžio 31 d. Nr. _____

                                                                                                                                             Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Eil.

Nr.
Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso
Mažum

os dalis
Dalininkų

kapitalas

Tikrosios

vertės

rezervas

Kiti

rezervai

Nuosavybės

metodo įtaka

Sukauptas

perviršis ar

deficitas

prieš

nuosavybės

metodo

įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2020 m. gruodžio 31 d.   76115,00       18001,51 94116,50  

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo 

sektoriaus subjekto įtaka
  x  x    x

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto 

kitam subjektui įtaka
  x  x    x

4.
Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo) 

sumos
 x   x   x

5. Kiti sudaryti rezervai  x x  x   x

6. Kiti panaudoti rezervai  x x  x   x

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
  x x     

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis

ar deficitas
  x x x  -10138,21 -10138,21  

9. Likutis 2021 m. gruodžio 31 d.   76115,00    7863,30 83978,30  

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo 

sektoriaus subjekto įtaka
  x  x    x

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto 

kitam subjektui įtaka
  x  x    x

12.
Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) 

sumos
  x   x   x

13. Kiti sudaryti rezervai   x x  x   x

14. Kiti panaudoti rezervai   x x  x   x

15.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos
   x x     

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis

ar deficitas
  x x x  -5575,26 -5575,26  

17. Likutis 2022 m. gruodžio 31 d.   76115,00       2288,04 78403,00  

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė                                                                      __________________                                                                     Rūta Kondratienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti                                                (parašas)                                                                           (vardas ir pavardė)

           asmens pareigų pavadinimas)

Buhalterė                                                                   __________________                                                             Virginija Petrukaitienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu                                    (parašas)                                                                              (vardas ir pavardė)

             privaloma pagal teisės aktus)




